PAGE
3

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28 июля 2020 года

	№ 152/648

г. Вологда

О проведении проверки однократности получения бюллетеня
для общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации
В целях осуществления контроля за однократностью получения бюллетеня для общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации (далее – бюллетень) участниками общероссийского голосования и во исполнение постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 21 июля 2020 года № 259/1915-7 Избирательная комиссия Вологодской области постановляет:
1. Поручить председателям соответствующих территориальных избирательных комиссий:

а) вскрыть опечатанные мешки (коробки), содержащие списки участников общероссийского голосования (далее – список участников голосования), участков для голосования № 4, 7, 8, 65, 99, 105, 106, 107, 108, 111, 112, 128, 138, 194, 251, 257, 260, 263, 275, 278, 281, 282, 283, 290, 297, 299, 300, 301, 302, 313, 326, 344, 346, 351, 361, 366, 367, 370, 386, 413, 455, 457, 472, 473, 619, 650, 679, 726, 740, 762, 781, 791, 805, 806, 810, 821, 843, 850, 851, 853, 858, 866, 871, 877, 881, 882, 885, 888, 915, 924, 931, 935, 972, 990, 1028, 1029, 1030, 1031, 1032, 1033, 1034 для проведения проверки, предусмотренной подпунктом «б» настоящего пункта;

б) провести по книгам списков участников голосования со сведениями об участниках голосования, подавших заявления о голосовании по месту нахождения, проверку наличия подписей участников голосования, получивших бюллетень на участках для голосования по месту жительства,
за бюллетень, полученный для голосования на участке для голосования по месту нахождения;
в) обеспечить сохранность списков участников голосования и других документов, к которым будет осуществляться доступ в ходе проведения проверки, соблюдение требований законодательства Российской Федерации в области персональных данных, а также иных требований законодательства Российской Федерации;

г) по окончании проверки обеспечить опечатывание мешков (коробок), содержащих списки участников голосования, в установленном порядке;

д) проинформировать Избирательную комиссию Вологодской области о результатах проведенных проверок до 14 часов 30 июля 2020 года.

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Вологодской области», разместить на сайте Избирательной комиссии Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», направить в территориальные избирательные комиссии.
	Заместитель председателя Избирательной комиссии Вологодской области

Е.С. Виноградова

	Секретарь Избирательной комиссии

Вологодской области

Д.Л. Осипов